¢

BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.6

Sociedades Financieras. Banco Central. Balance financiero, 2021 - 2023 (1)

(Miles de millones de pesos)

AF
AF.1

AF.2
AF.21
AF.29

AF.3

AF.31
AF.32
AF.34

AF.4
AF.41
AF.42

AF.5
AF.51

AF.7

BF.90
AF

AF.2
AF.21
AF.29

AF.3
AF.31
AF.32

AF.4
AF.41
AF.42

AF.5
AF.51

AF.7

I. ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depoésitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones

Otras cuentas (3)
TOTAL (ll+l11)
II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1ll)
Ill. PASIVOS
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depoésitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones

Otras cuentas

2021

78.816
2.990
4.283

814
3.468

41.961

41.961

20.317

28.967

351

215
215

50

78.816

78.883
20.718
28.598
1.120
42.853
42.250
602
3.018
3.018

3.252
3.252

42

2022

68.664
2.819
2.200
1.061
1.140

33.557

33.557
136

29.266
28.951
315

211
211

475

68.664

68.719
28.747
28.206
541
38.074
37.841
233
2.885
2.885

-1.024
-1.024

37

2023

75.068
2.980
5.010
2.182
2.828

37.154

37.154
-25

29.238
28.933
305

222
222

489

75.068

75.118
34.569
32.438
2.131
40.854
40.767
87
2.936
2.936

-3.274
-3.274

32




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2023

NOTAS

Cuadro 2.8.6. Sociedades financieras. Banco Central. Balance
financiero, 2021-2023

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



