

CUADRO 2.8.6 Sociedades Financieras. Banco Central. Balance financiero, 2021 - 2023 (1) (Miles de millones de pesos)

		2021	2022	2023
AF	I. ACTIVOS FINANCIEROS	78.816	68.664	75.068
AF.1	Oro monetario y DEG	2.990	2.819	2.980
AF.2	Efectivo y depósitos	4.283	2.200	5.010
AF.21	Efectivo y depósitos vista	814	1.061	2.182
AF.29	Otros depósitos	3.468	1.140	2.828
AF.3	Títulos de deuda	41.961	33.557	37.154
AF.31	A corto plazo	0	0	0
AF.32	A largo plazo	41.961	33.557	37.154
AF.34	Derivados financieros (2)	0	136	-25
AF.4	Préstamos	29.317	29.266	29.238
AF.41	A corto plazo	28.967	28.951	28.933
AF.42	A largo plazo	351	315	305
AF.5	Acciones y otras participaciones	215	211	222
AF.51	Acciones	215	211	222
AF.7	Otras cuentas (3)	50	475	489
	TOTAL (II+III)	78.816	68.664	75.068
BF.90	II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)	-66	-55	-50
<b>AF</b>	III. PASIVOS	78.883	68.719	75.118
AF.2	Efectivo y depósitos	29.718	28.747	34.569
AF.21	Efectivo y depósitos vista	28.598	28.206	32.438
AF.29	Otros depósitos	1.120	541	2.131
AF.3	Títulos de deuda	42.853	38.074	40.854
AF.31	A corto plazo	42.250	37.841	40.767
AF.32	A largo plazo	602	233	87
AF.4	Préstamos	3.018	2.885	2.936
AF.41	A corto plazo	0.010	0	0
AF.42	A largo plazo	3.018	2.885	2.936
AF.5	Acciones y otras participaciones	3.252	-1.024	-3.274
AF.51	Acciones	3.252	-1.024	-3.274

## **NOTAS**

## Cuadro 2.8.6. Sociedades financieras. Banco Central. Balance financiero, 2021-2023

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadística derivada de la conciliación de saldos y operaciones financieras.